



TÄBY KOMMUN	
Kommunstyrelsen	
2015-06-15	
2015/118	65

MOTION

2015-06-15

	KÄNNEDOM	HANDLÄGGN.
D		
A		BGN
R		GVN

Motion från Lars-Göran Nilsson (S) och Agneta Lundahl Dahlström (S) angående insynsrätt i fristående skolor i Täby

För att möjliggöra kunskap om fristående skolor finns det sedan 1990-talet en insynsrätt reglerad i den svenska skollagen. Många kommuner, t.ex. Stockholm och Nacka, använder denna insynsrätt aktivt för att systematiskt analysera hur fristående skolor utvecklas. Både kvantitativt och kvalitativt.

Denna insynsrätt kan i viss mån även tillgodose allmänhetens intresse av information. Insynsrätten borde därför med fördel också användas för skolpliktbevakning samt i syfte att följa friskolornas stabilitet samt vilka kunskapsresultat de fristående skolorna uppnår.

I Täby kommun saknas emellertid en systematisk insyn i de fristående skolor som finns etablerade här och därmed får kommuninvånarna inte heller den information som är nödvändig för att kunna göra medvetna skolval.

Alla barn och ungdomar har rätt till en likvärdig utbildning av god kvalitet som lägger grunden för ett livslångt lärande. Därför är det rimligt att även Täby kommun börjar använda sin rätt att bedöma kvaliteten i all den skolverksamhet som erbjuds barn och ungdomar i kommunen. Det handlar om en trygghet för elever och föräldrar, och kunskap om att verksamheten svarar mot de kvalitetskrav som samhället ställer upp.

Med tanke på att det är kommunala skattemedel som finansierar utbildningen i fristående skolor borde det ligga i kommunens intresse att förvissa sig om att utbildningen också svarar upp mot de kvalitetskrav som medborgarna har rätt att ställa på offentligt finansierad verksamhet.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi;

att kommunfullmäktige ger Barn- och grundskolenämnden och Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att utarbeta en plan för hur Täby kommun ska utveckla ett systematiskt arbete baserat på insynsrätten i fristående skolor,



att analyser och resultat baserat på insynsrätten sedan tillgängliggörs för allmänheten och därmed kan utgöra en grund för det fria valet av skola.

För den socialdemokratiska kommunfullmäktigegruppen

Lars-Göran Nilsson (S)
Fullmäktigeledamot

Agneta Lundahl Dahlström (S)
Fullmäktigeledamot